G ij Et quia

Expositio hymnorum.

¶ Et quia virgines psonāt tibi lau-
des (dep̄camur te adauge largi⁹). i.
augmenta amplius (nostris sensib⁹
bus. & da prorsus). i. omnino (no-
bis omnibus nescire vulnera cor-
ruptionis.

Te deprecamur largius:
Nostris adauge sensibus:
Nescire prorsus omnia
Corruptionis vulnera.

Carmen est quale illud nocte surgentes. Canitur sicut
superius in festis sanctarum virginum,

¶ Materia huius hymni est canere
deo laudes & sequi vestigia eius.
nam cōmemoratio sanctarum vir-
ginū agit in isto hymno. (Opro-
les). i. o fili Marię & virginis. & (o opi-
fex) idest creator (mris quem) sci-
licet te virgo) Maria (gessit). i. por-
tauit (virgo) scilicet Maria (pepe-
rit). i. parturit. nos (canimus festum virginis tropheum). i. victoriam
& ideo (accipe). i. suscipe (votum) idest preces nostras.

¶ Hec tua virgo est (beata duplici
forte) idest castitate & ginitatis &
martyrio (dum gessit) idest deside-
rauit (domare) idest macerare (fra-
gilem sexum). i. fœmineum: qui se-
xus fragilis est. & illa (domuit). i.
deuicit (cruentū) i. sanguinolentū v̄
crudelē (saculū). i. diaboli corpe.

¶ Vnde q̄a domuit fragilē sexum.
idest corpus suū (nec) pro non (&
nō fuit pauescens). i. timens mortē
nec seua ḡra penaꝝ (nec fuit ami-
ca mortis). i. diaboli vel peccati. &
ideo (sanguine fuso) i. cōsumato mar-
tyrio. ipsa & go (meruit scādere) i.
ascendere (secreta cœli) i. ad cœlos.

¶ Et q̄a meruit scandere cœlū (o al-
me deus parce iā culpīs) i. p̄cis (ob-
tētū). i. p̄ce vel oꝛone (hui⁹ & virginis)
vitia remittēs (q̄) p̄vt. vt nos (puri)
idest casti resonemus (tibi alnum
hymnū). i. cancicū. i. cantemus sanctā laudē (tibi). i. ad honorem tuum.

Carmē est dimetrum iambicum aliqua ex parte cacometrū
Canitur ad horas vespertinas in natali continentium; qua-
rum laudes prosequitur & auxiliū multipliciter implorat.

Iesus ab

Iesus ab ore omnium
Collaudetur fidelium:
Qui fecit mentem foeminae
Constantem in certamine.

¶ Hic hymnus dimetrus iambicus est. & aliqua ex Parte male mensuratus. ex eo quia syllaba ꝑ syllaba & pes ꝑ pede aliquando ponit. hoc autem genere versus maxima pars hymnorum constat: ut ex eorum examinatione constat.

Antoni nebriffensis præceptoris mei qui præteris eorum naturam iam diu scrutatus est. Materia autem præsentis hymni versatur circa laudes dei primum. & beatarum continentium. quæ relicto sæculo: & eius oblectamentis: & illecebris sprete in dei seruitio tam fideliter quam efficienter permanserunt: fragilem sexum domo modo. Deinde earum intercessionem apud deum petit: sed primo deus collaudatur: qui tantam constantiam eis præstitit (Iesus collaudetur) id est simul laudetur cum timore, fide & dilectione (ab ore & etiam mente omnium fidelium) qui fecit mentem foeminae. s. huius cuius solemnia celebramus (constantem) id est perseverantem fortem & virilem (in certamine) id est in pugna & victoria vitiosorum. i. peccatorum, vel inimicorum. videlicet diaboli calidi. brevis sæculi. carnisque miseræ. quæ summopere obstant ad beatitudinem promerendam.

De S. Maria egyptiaca.

Alma egypti filia
Negans: terrena vilis:
Contempsit secularia:
Dilexit & coelestia.

¶ Hic de Maria egyptiaca agit: id est cæs (alma filia egypti). i. beata Maria egyptiaca: quæ licet primo ad mundum peccatrix exiit: tamen per. xlvij. annos in heremo dolore præcedentis vite: arctissimam vitam duxit in poenitentia (negans). i. parvipendens (terrena vilia). i. veluti vilis transitoria & caduca contempsit. i. spreuit (secularia). i. omnia ista mundana pereuntria cursu velocissimo (& dilexit) . i. amavit (coelestia) id est gloriam æternam, quam exquisiverat poenitentia.

tentiam (negans). i. parvipendens (terrena vilia). i. veluti vilis transitoria & caduca contempsit. i. spreuit (secularia). i. omnia ista mundana pereuntria cursu velocissimo (& dilexit) . i. amavit (coelestia) id est gloriam æternam, quam exquisiverat poenitentia.

De sancta Elisabeth.

Elisabeth sanctissima
Orta de stirpe regia:
Contempsit secularia.
Dilexit & coelestia.

¶ Iste versus sanctæ Elisabeth agit memoriam (Elisabeth sanctissima) bene sanctissima: nam a primogenito sue ætatis tempore in vera fide catholicæ fuit edocta (orta). i. nata (de stirpe regia). i. a genere regum. nam illud sit. s. pro christo (secularia). i. regnum quia ab ineunte ætate (ut refert historia) sanctissime vixit.

Orta de stirpe regia: Contempsit secularia. Dilexit & coelestia. quia ab ineunte ætate (ut refert historia) sanctissime vixit.

Honoravit miraculis
Eam: nam a periculis
Multos salvavit dominus:
Huius beatæ precibus.
Hanc oremus suppliciter:
Ut nos iuuet salubriter:

¶ Honoravit eam. i. dominus eam clarificavit, & hoc multis (miraculis) quod ex eo patet (nam dominus salvavit). i. liberavit (multos a periculis) tam a se quam a corporis. & hoc (precibus huius). i. beatæ continentis, cuius solennia celebramus.

¶ Et quia taliter dominus eam clarificavit quod salvavit multos a periculis: ideo ad eius auxilium implorandum cõuer timor (oremus suppliciter)

G uij deuote

Expositio hymnorum

deuote supplicem (hanc). s. gl'iosa
 cōtinentē (vt inuet nos salubriter)
 idest salutifere (ne dānemur). i. cōs
 dēnemur cū impijs. i. cum cōdēnan
 dis peccatoribus (in aduentu iudicis) quando venerit iudicare viuos &
 mortuos & seculum per ignem.
 ¶ O pater ingenite idest non geni
 te: quia pater a nullo est factus, nec
 creatus, nec genitus (presta). i. cōs
 cede & (o Iesu cū sancto pneuma
 te) idest cū spiritu sancto (presta)
 etiam, vt meritis sanctis huius bea
 te continētis (fruemur gaudijs cœ
 li). i. gloria paradisi. Amen.